CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 19/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a colocação de placas de

sinalização de lombadas na Rua João Ribeiro dos Reis, entre o cruzamento da linha férrea (Praça

Irmãos Baumel) e a ATAI.

Justificativa

Atendendo reivindicações, sugere-se a sinalização das lombadas entre o trecho acima

mencionado da Rua João Ribeiro dos Reis.

Com a construção das calçadas, as placas indicativas de lombadas foram retiradas e

encontram-se no local, sendo apenas necessário recolocá-las.

É uma medida simples, porém de suma importância para a segurança viária no local.

Esperando o apoio dos colegas na aprovação desta proposição, espera-se o seu atendimento

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de fevereiro de 2025.

                                                                        Hans Getúlio Wagner